
.M
M

K
.S

M
L

.0
5

.0
2

.0
2
 

 
 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo 
uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML/11/2016 
 
1. statutární město Karviná 

 se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
 zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 04. 01. 2016:   
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 

a) smluvních:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
b) technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM-OM 
  Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OPÚM-OM 
c) dotací:  Ing. Miroslav Kostroun, zaměstnanec OSP-OR 

 telefon: 596 387 308, 596 387 210, 596 387 350 
 e-mail: helena.bogoczova@karvina.cz  

 jana.salamonova@karvina.cz 
  martina.stepanikova@karvina.cz 
  miroslav.kostroun@karvina.cz 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.    
 číslo účtu: 5331212/0800 
 (dále jen „objednatel“)  

  

  a 

 

2. Ateliér Genius loci, s.r.o.    

  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8467  
  zastoupena:   Ing. arch. Ivetou Seitzovou, jednatelkou společnosti 
  zastupuje k jednání ve věcech technických:  
    Ing. arch. Iveta Seitzová, Dipl. Ing. Paul Seitz 
 se sídlem:  Chocholouškova 1527/6, 702 00 Moravská Ostrava 
 IČ:  64086135     
 DIČ:  CZ64086135 
 telefon:    596 111 842, 605 729 330   
 e-mail:     i.seitz@a-geniusloci.eu 
 bankovní spojení:   ČSOB Ostrava 
 č. účtu:      153430407/0300 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 



.M
M

K
.S

M
L

.0
5

.0
2

.0
2
 

 
 

Strana 2 (celkem 3) 

Smluvní strany uzavřely dne 22. 01. 2016 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/11/2016 a dne 30. 09. 
2016 Dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“), jejichž předmětem je zpracování dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí, projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení, 
projektové dokumentace pro provedení stavby pro stavbu “Přeshraniční ekomuzeum – 
prostranství Permon v Karviné“ (dále též „stavba“). Podkladem pro zpracování výše 
uvedených dokumentací bude architektonicko-urbanistická koncepce „Ekomuzeum Karviná“ 
zpracovaná firmou Ateliér Genius loci, s.r.o. v září 2015.  
 
Předmětem této smlouvy je dále zajištění vydání pravomocného územního rozhodnutí, 
pravomocného stavebního povolení popř. souhlasu s provedením ohlášeného stavebního 
záměru nebo uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
Předmětem této smlouvy je rovněž závazek zhotovitele vykonávat pro objednatele autorský 
dozor na stavbě po celou dobu realizace stavby (dále též „výkon AD“). 

 

S ohledem na skutečnost, že od 01. 10. 2016 vstoupil v účinnost zákon 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, je zapotřebí upravit Smlouvu o dílo. 
 
Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě 
(dále jen „Dodatek č. 2“), který se Smlouva mění následovně: 

 

Článek 1 

ZMĚNA SMLOUVY 

1. Text článku 2 odst. 3 Smlouvy se nahrazuje textem tohoto znění: 

 

 „Předmět díla je zhotovitel povinen zpracovat v tomto rozsahu a s tímto obsahem: 

 

- projektová dokumentace pro územní rozhodnutí včetně zajištění příslušných dokumentů 
nutných k zahájení územního řízení a zajištění pravomocného územního rozhodnutí, 

 - projektová dokumentace pro stavební povolení včetně zajištění příslušných dokumentů 
nutných k zahájení stavebního řízení a zajištění pravomocného stavebního povolení, 

 - dokumentace pro provádění staveb v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb. ze dne 12. 
května 2016. 

Zhotovitel se zavazuje zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu a o obsahu definovaném 
v Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových prací a inženýrské činnosti UNIKA. 

Zhotovitel je povinen vyhotovit dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí a projektovou 
dokumentaci pro vydání stavebního povolení a pro provedení stavby tak, aby obsahovala 
veškeré náležitosti dle příloh k této smlouvě.  

Dokumentace pro územní rozhodnutí bude zpracována v členění, které odpovídá zákonu č. 
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního 
opatření, v platném znění. 

Projektová dokumentace pro stavební povolení bude zpracována v členění, které odpovídá 
vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. 

Projektová dokumentace pro provádění staveb musí splňovat požadavky zák. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek v aktuálním znění, vč. vyhl. č. 169/2016 Sb., které jsou kladeny 
na zadávací dokumentace veřejné zakázky na stavební práce. Ve výkazech výměr (slepých 
rozpočtech) budou jednotlivé položky opatřeny podrobným upřesňujícím popisem spolu se 
stanovením technických podmínek v rozsahu požadovaném zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  



.M
M

K
.S

M
L

.0
5

.0
2

.0
2
 

 
 

Strana 3 (celkem 3) 

Výkaz výměr bude dále obsahovat vymezení druhu, jakosti a množství požadovaných prací, 
dodávek, činností a služeb potřebných ke zhotovení stavby a bude zpracovaný s použitím 
metodiky ÚRS nebo RTS se zatříděním položek, s tím, že každá z použitých položek musí 
obsahovat číselné zatřídění položek, slovní popis, z něhož bude patrný charakter a druh 
požadovaných prací a dodávek, měrnou jednotku a požadované množství. Výkaz výměr bude 
oceněn a bude zpracován dle ceníku ÚRS nebo RTS.“ 

 

2. V článku 5 odst. 1., bod 1.1. Smlouvy se text 

 „vyhláškou č. 230/2012 ze dne 25. června 2012“  

 nahrazuje textem 

 „vyhláškou č. 169/2016 Sb. ze dne 12. května 2016“. 

 

Článek 2 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uzavření. 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že Dodatek č. 2 je uzavřen okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Karviné dne 24.11.2016  V Ostravě dne 23.11.2016 

za objednatele                         za zhotovitele 

 

 

……………………………..  …………………………………………  

za statutární město Karviná Za Ateliér Genius loci, s.r.o. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA, Ing. arch. Iveta Seitzová 

vedoucí Odboru majetkového, jednatelka 

na základě pověření               

ze dne 04.01.2016 


